UBND TỈNH KON TUM

SỞ XÂY DỰNG

Số:        /QĐ-SXD

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kon Tum, ngày      tháng  9 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

 Về việc kiện toàn Hội đồng xét cấp chứng chỉ hành nghề và chứng chỉ

năng lực hoạt động xây dựng trên địa bàn tỉnh Kon Tum

GIÁM ĐỐC SỞ XÂY DỰNG TỈNH KON TUM

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Luật Kiến trúc ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 85/2020/NĐ-CP ngày 17 tháng 7 năm 2020 của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Kiến trúc;

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03 tháng 3 năm 2021 của Chính

phủ về quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 35/2023/NĐ-CP ngày 20 tháng 6 năm 2023 của Chính

phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định thuộc lĩnh vực quản lý nhà

nước của Bộ Xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 1390/QĐ-BXD ngày 29 tháng 12 năm 2016 của Bộ

trưởng Bộ Xây dựng về việc ban hành mẫu và hướng dẫn Quy chế hoạt động của

Hội đồng xét cấp chứng chỉ hành nghề, chứng chỉ năng lực hoạt động xây dựng,

Quy chế sát hạch cấp chứng chỉ hành nghề hoạt động xây dựng và điều kiện cơ sở

vật chất phục vụ sát hạch cấp chứng chỉ hành nghề hoạt động xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 20/2023/QĐ-UBND ngày 28 tháng 4 năm 2023 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Xây dựng tỉnh Kon Tum;

Căn cứ Quyết định số 508/QĐ-UBND ngày 09 tháng 8 năm 2024 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc tổ chức lại các tổ chức hành chính thuộc Sở Xây dựng tỉnh

Kon Tum;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Hành chính - Tổng hợp và Trưởng phòng

Hoạt động xây dựng và Nhà ở,

QUYẾT ĐỊNH

 Điều 1. Kiện toàn Hội đồng xét cấp chứng chỉ hành nghề và chứng chỉ

năng lực hoạt động xây dựng trên địa bàn tỉnh Kon Tum (sau đây gọi tắt là Hội

đồng) gồm các ông (bà) sau đây:

1. Ông Phan Thanh Quang; Phó Giám đốc Sở - Chủ tịch Hội đồng.

2. Trưởng Phòng Hoạt động xây dựng và Nhà ở - Ủy viên thường trực.

2

3. Trưởng Phòng Quy hoạch Kiến trúc và Hạ tầng kỹ thuật - Thành viên.

4. Trưởng Phòng Hành chính - Tổng hợp - Thành viên.

5. Chuyên viên phòng Hoạt động xây dựng và Nhà ở - Thư ký.

Tùy thuộc vào lĩnh vực xét cấp chứng chỉ hành nghề, năng lực, Chủ tịch Hội

đồng xem xét, quyết định mời các chuyên gia có trình độ chuyên môn thuộc lĩnh

vực xin cấp chứng chỉ hành nghề, năng lực để tham gia xét cấp chứng chỉ hành

nghề và chứng chỉ năng lực hoạt động xây dựng (trong trường hợp cần thiết).

Điều 2. Trách nhiệm của Hội đồng

1. Xét và trình Giám đốc Sở Xây dựng quyết định cấp các loại chứng chỉ

hành nghề, năng lực theo các quy định hiện hành.

2. Ban hành Quy chế hoạt động của Hội đồng xét cấp chứng chỉ hành nghề,

chứng chỉ năng lực hoạt động xây dựng, Quy chế sát hạch cấp chứng chỉ hành

nghề hoạt động xây dựng.

3. Thành lập Bộ phận sát hạch giúp việc cho Hội đồng.

4. Các thành viên Hội đồng hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm, làm việc

theo Quy chế do Chủ tịch Hội đồng quyết định; được phép sử dụng con dấu của

Sở Xây dựng trong giao dịch và thực thi nhiệm vụ.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế

Quyết định số 73/QĐ-SXD ngày 18/5/2021 của Giám đốc Sở Xây dựng về việc

kiện toàn Hội đồng xét cấp chứng chỉ hành nghề và chứng chỉ năng lực hoạt động

xây dựng trên địa bàn tỉnh Kon Tum.

Điều 4. Trưởng phòng Hành chính - Tổng hợp, Trưởng các đơn vị thuộc và trực

thuộc Sở, các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Bộ Xây dựng (b/c);

- Lãnh đạo Sở;

- Trang TTĐT SXD;

- Như điều 4;

- Lưu: VT, HCTH, HĐXD.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Quang Hải

		2024-09-10T14:42:08+0700
	Nguyễn Quang Hải

		2024-09-11T07:24:26+0700

		2024-09-11T07:24:29+0700

		2024-09-11T07:24:29+0700